PR-ES-00010585/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 75, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

Revogada pela Portaria PRES nº 279, de 19 de novembro de 2021

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO , no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

SG/MPF no 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR a servidora ANDRESSA SOARES, matrícula 30133,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de substituta eventual da

chefia do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Cachoeiro de

Itapemirim.

Art.  2º  -  DESIGNAR  o  servidor  ABENILTON  HIPÓLITO  DE  ARAÚJO

JÚNIOR, matrícula 19293, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a

função de substituto eventual da chefia do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República

no Município de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a

Portaria MPF/ES nº 307, de 15 de outubro de 2019, publicada no DMPF-e de 17 de outubro

de 2019.

EDMAR GOMES MACHADO

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  13  mar.  2020.  Caderno
Administrativo, p. 18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/232640
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/199873
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/199873
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190862